



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

8. februar 2018

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 161 (Alm. del) af 19. januar 2018 (ændret adressat) stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)

Spørgsmål

Det fremgår af Økonomisk Redegørelse december 2017, side 162, at der fortsat ”er en udfordring vedrørende de planlagte offentlige investeringer i 2019, der på det foreliggende grundlag vurderes at ligge ca. 2³/₄ mia. kr. over det beregningsteknisk forudsatte niveau. Der vurderes ligeledes at være en udfordring vedrørende de offentlige investeringer i 2020 på i størrelsesordenen 1 mia. kr.” Vil ministeren i detaljer redegøre for investeringsudfordringen i både 2019 og 2020, således at der sker en opsplitning af investeringsudfordringen i en tabel, hvor grundlaget for vurderingen klart oplistes på forskellige underposter, som samlet summerer til hhv. 2³/₄ og 1 mia. mere end det beregningsteknisk forudsatte niveau?

Svar

De flerårige rammer for de offentlige investeringer i bygninger og anlæg i stat, kommuner og regioner fastlægges i forbindelse med de mellemfristede fremskrivninger af dansk økonomi. Den løbende planlægning af investeringsniveauet i stat, kommuner og regioner skal holde sig inden for dette finansierede niveau, medmindre der anvises finansiering af nye investeringstiltag.

Der er en aktuel udfordring med at nedbringe de allerede planlagte offentlige investeringer i bygninger og anlæg frem mod 2020 til de finansierede niveauer. Den såkaldte investeringsudfordring blev første gang beskrevet i Konvergensprogram 2015 (KP15), der blev offentliggjort i marts 2015.

I forbindelse med *Økonomisk Redegørelse*, december 2017 skønnedes de allerede planlagte offentlige investeringer at overstige det finansierede niveau med ca. 2³/₄ mia. kr. i 2019 og ca. 1 mia. kr. i 2020. Der er tale om en samlet vurdering af niveauet for de allerede planlagte offentlige investeringer, som omfatter både stat, kommuner og regioner. Vurderingen er foretaget med samme metode som ved KP15. Der udarbejdes ikke detaljerede opgørelser af forskellige underposter til brug for *Økonomisk Redegørelse* eller andre publikationer fra Finansministeriet.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister